町の巨匠の声
従来Ｋ社の超硬ボーリングホルダーを使用し突き出し量L/D=5でオートバイ部品を、
量産加工にて使用、加工深さが深い為、加工精度が今一つ不安定で有ったが、タングス
テンヘッドを使って、突発性の不適合品が無くなり安定加工を実現、現在当社で使用し
ている超硬ボーリングホルダーは特殊製作品も含め全てタングステンヘッドに変更し
安定加工をしております。ホルダー寿命も長く（５倍～８倍）トータル大幅なコストダウ
ンになりました。
オートバイ部品を中心に、多種少量の加工に対応。旋盤、マシニング、自動盤などを有し

R L φ A φ d H L F S R
C10-STUB 06-08V-140 ● ● 8 10 9 140 4
0.5
12° 0.2 S-1STR TB**0601**
C08-STUP 08-10V-170 ● ●
10 8 7.2
170
5 10°
0.4
S-1TR TP**0802**         STUP 08-10V-100 ● △ 100
C10-STUP 09-12V-175 ● ●
12 10 9
175
6 8°
S-2TR TP**0902**
         STUP 09-12V-80 ● △ 80
         STUP 09-12V-105 ● △ 105
C12-STUP 09-14V-175 ● ●
14 12 11
175
7 0.7 7°         STUP 09-14V-90 ● △ 90
         STUP 09-14V-120 ● △ 120
C10-STUP 11-12V-175 ● ●
12 10 9
175
6
0.5
8° S-3STR
TP**1103**
         STUP 11-12V-80 ● △ 80
         STUP 11-12V-105 ● ● 105
C12-STUP 11-14V-175 ● ●
14
12 11
175
7 7°
S-3TR
         STUP 11-14V-90 ● △ 90
         STUP 11-14V-120 ● ● 120
C12-STUP 11-16V-175 ● ●
16
175
8 0.3 5°
         STUP 11-16V-90 ● △ 90
         STUP 11-16V-120 ● ● 120
C14-STUP 11-16V-175 ● ●
16 14 13
175
         STUP 11-16V-90 ● △ 90
         STUP 11-16V120 ● △ 120
C16-STUP 11-18V-210 ● ●
18
16 15
210
9 0.3 4°         STUP 11-18V-110 ● △ 110
         STUP 11-18V-145 ● ● 145
C16-STUP 11-20V-210 ● ●
20
210
10 0.8 3°
         STUP 11-20V-110 ● △ 110
         STUP 11-20V-145 ● ● 145
C18-STUP 11-20V-230 ● ●
20 18 17
230
         STUP 11-20V-120 ● △ 120
         STUP 11-20V-175 ● △ 175
C20-STUP 11-22V-245 ● ●
22
20 19
245
11 0.7 -2°         STUP 11-22V-125 △ △ 125
         STUP 11-22V-175 △ △ 175
C20-STUP 16-25V-245 ● ●
25
245
12.5 0.3 0° 0.8 S-4TR TP**1603**         STUP 16-25V-125 △ △ 125

S-2545TR CC**0602**
         SCLC 06-10V-140 ● △ 140
C10-SCLC 06-12V-175 ● ● 12 10 9
175
6 12°
0.4
C12-SCLC 06-14V-175 ● ● 14
12 11
7
10°
C12-SCLC 09-16V-175 ● ● 16 8
S-4065TR CC**09T3**
C16-SCLC 09-18V-210 ● ●
18 16 15
210
9 10°         SCLC 09-18V-145 ● ● 145
         SCLC 09-18V-175 ● ● 175
C20-SCLC 09-22V-245 ● ●
22 20 19
245
11 5°
         SCLC 09-22V-175 ● △ 175
基
準
コ
ー

Screw
クランプスクリュー
R L φ A φ d H L F R
C10-SCLP 08-12V-175 ● ●
12 10 9
175
6 8°
0.4
S-3STR CP**0802**         SCLP 08-12V-80 ● △ 80
         SCLP 08-12V-105 ● ● 105
C12-SCLP 09-16V-175 ● ●
16 12 11
175
8 5° S-4065TR
CP**0903**
         SCLP 09-16V-90 ● △ 90
         SCLP 09-16V-120 ● ● 120
C16-SCLP 09-20V-210 ● ●
20 16 15
210
10 3°
S-4TR
         SCLP 09-20V-110 ● △ 110
         SCLP 09-20V-145 ● △ 145
C20-SCLP 09-25V-245 ● ●
25 20 19
245
12.5 0°         SCLP 09-25V-125 △ △ 125
         SCLP 09-25V-165 △ △ 165
基
準
コ
ー

クランプスクリュー
R L φ A φ d H L F S R
E10-SDUC 07-14V-175 ● ● 14 10 9
175
8.2
3.3
5°
0.4 S-2560TR DC**0702**E12-SDUC 07-16V-175 ● ● 16
12 11
9.2
E12-SDUC 11-20V-175 ● ● 20 12.3
6.1 0.8 S-4085TR DC**11T3**
E16-SDUC 11-25V-210 ● ●
25 16 15
210
14.3        SDUC 11-25V-145 ● ● 145
        SDUC 11-25V-175 ● ● 175
E20-SDUC 11-32V-245 ● ● 32 20 19 245 16.3
基
準
コ

C16-SDQC 07-20V-210 ● ●
20 16 15
210
11.3 6°         SDQC 07-20V-145 ● △ 145
C20-SDQC 11-25V-245 ● ●
25 20 19
245
14.4
3.7
5°
S-4065TR DC**11T3**
         SDQC 11-25V-175 △ △ 175
C25-SDQC 11-30V-300 ● ●
30 25 24
300
16.9 4°         SDQC 11-30V-200 △ △ 200
基
準
コ
ー